
78 

 

PŘÍLOHY 

SEZNAM PŘÍLOH 

 Příloha 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

 Příloha 2 – Vzor informovaného souhlasu 

 Příloha 3 – Podrobná popisná statistika pro experimentální skupinu 

 Příloha 4 – Podrobná popisná statistika pro kontrolní skupinu 

  



 

 

PŘÍLOHA 1 – VYJÁDŘENÍ ETICKÉ KOMISE UK FTVS 

 

 



 

 

PŘÍLOHA 2 – VZOR INFORMOVANÉHO SOUHLASU 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA 3 – PODROBNÁ POPISNÁ STATISTIKA PRO 

EXPERIMENTÁLNÍ SKUPINU 

Tabulka 14 – Popisná statistika – Ottova inklinační vzdálenost – experimentální skupina 
 

Před aplikací Po aplikaci 

Průměr 3,13 Průměr 2,73 

Chyba střední hodnoty 0,29 Chyba střední hodnoty 0,24 

Medián 3,00 Medián 2,50 

Modus 3,50 Modus 2,00 

Směrodatná odchylka 1,14 Směrodatná odchylka 0,92 

Rozptyl výběru 1,30 Rozptyl výběru 0,85 

Špičatost 0,24 Špičatost 1,24 

Šikmost 0,16 Šikmost 1,08 

Rozdíl max-min 4,50 Rozdíl max-min 3,50 

Minimum 1,00 Minimum 1,50 

Maximum 5,50 Maximum 5,00 

Součet 47,00 Součet 41,00 

Počet 15,00 Počet 15,00 

 

Tabulka 15 – Popisná statistika – Ottova reklinační vzdálenost – experimentální skupina 
 

Před aplikací Po aplikaci 

Průměr 1,67 Průměr 1,70 

Chyba střední hodnoty 0,19 Chyba střední hodnoty 0,16 

Medián 2,00 Medián 2,00 

Modus 2,00 Modus 2,00 

Směrodatná odchylka 0,72 Směrodatná odchylka 0,62 

Rozptyl výběru 0,52 Rozptyl výběru 0,39 

Špičatost 1,05 Špičatost -0,43 

Šikmost -0,51 Šikmost 0,39 

Rozdíl max-min 3,00 Rozdíl max-min 2,00 

Minimum 0,00 Minimum 1,00 

Maximum 3,00 Maximum 3,00 

Součet 25,00 Součet 25,50 

Počet 15,00 Počet 15,00 

 

 

 

 



 

 

Tabulka 16 – Popisná statistika – Index sagitální pohyblivosti hrudní páteře – experimentální 

skupina 
 

Před aplikací Po aplikaci 

Průměr 4,80 Průměr 4,43 

Chyba střední hodnoty 0,40 Chyba střední hodnoty 0,30 

Medián 5,00 Medián 4,00 

Modus 5,50 Modus 4,00 

Směrodatná odchylka 1,57 Směrodatná odchylka 1,15 

Rozptyl výběru 2,46 Rozptyl výběru 1,32 

Špičatost -0,68 Špičatost -0,90 

Šikmost -0,07 Šikmost 0,43 

Rozdíl max-min 5,50 Rozdíl max-min 3,50 

Minimum 2,00 Minimum 3,00 

Maximum 7,50 Maximum 6,50 

Součet 72,00 Součet 66,50 

Počet 15,00 Počet 15,00 

 

 

  



 

 

PŘÍLOHA 4 – PODROBNÁ POPISNÁ STATISTIKA PRO 

KONTROLNÍ SKUPINU 

Tabulka 17 – Popisná statistika – Ottova inklinační vzdálenost – kontrolní skupina 
 

Před aplikací Po aplikaci 

Průměr 3,13 Průměr 2,97 

Chyba střední hodnoty 0,32 Chyba střední hodnoty 0,36 

Medián 3,00 Medián 3,00 

Modus 3,00 Modus 3,00 

Směrodatná odchylka 1,25 Směrodatná odchylka 1,39 

Rozptyl výběru 1,55 Rozptyl výběru 1,95 

Špičatost 3,38 Špičatost 4,61 

Šikmost 1,22 Šikmost 1,67 

Rozdíl max-min 5,50 Rozdíl max-min 6,00 

Minimum 1,00 Minimum 1,00 

Maximum 6,50 Maximum 7,00 

Součet 47,00 Součet 44,50 

Počet 15,00 Počet 15,00 

 

Tabulka 18 – Popisná statistika – Ottova reklinační vzdálenost – kontrolní skupina 
 

Před aplikací Po aplikaci 

Průměr 1,43 Průměr 1,57 

Chyba střední hodnoty 0,23 Chyba střední hodnoty 0,21 

Medián 1,50 Medián 2,00 

Modus 1,50 Modus 2,00 

Směrodatná odchylka 0,90 Směrodatná odchylka 0,80 

Rozptyl výběru 0,82 Rozptyl výběru 0,64 

Špičatost -0,40 Špičatost 0,74 

Šikmost -0,36 Šikmost -0,73 

Rozdíl max-min 3,00 Rozdíl max-min 3,00 

Minimum 0,00 Minimum 0,00 

Maximum 3,00 Maximum 3,00 

Součet 21,50 Součet 23,50 

Počet 15,00 Počet 15,00 

 

 

 

 



 

 

Tabulka 19 – Popisná statistika – Index sagitální pohyblivosti hrudní páteře – kontrolní 

skupina 
 

Před aplikací Po aplikaci 

Průměr 4,57 Průměr 4,53 

Chyba střední hodnoty 0,31 Chyba střední hodnoty 0,38 

Medián 4,50 Medián 4,50 

Modus 4,50 Modus 5,00 

Směrodatná odchylka 1,21 Směrodatná odchylka 1,47 

Rozptyl výběru 1,46 Rozptyl výběru 2,16 

Špičatost 5,46 Špičatost 3,48 

Šikmost -1,76 Šikmost -0,04 

Rozdíl max-min 5,50 Rozdíl max-min 7,00 

Minimum 1,00 Minimum 1,00 

Maximum 6,50 Maximum 8,00 

Součet 68,50 Součet 68,00 

Počet 15,00 Počet 15,00 

 


